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Devět let školní docházky uteklo jako voda a my 

se opět budeme loučit. Naši deváťáci zažili na 

základní škole pár milníků. Jako prvňáčci začali 

cvičit v nové sportovní hale, jako třeťáci už mohli 

běhat po novém hřišti s umělým povrchem, 

v šesté a sedmé třídě zvládli online výuku v době 

covidu, v osmé a deváté třídě se jejich spolužáky 

staly děti, které k nám přišly z Ukrajiny a letos 

v novém patře přístavby vítali hosty na Dni 

otevřených dveří. A kam směřují jejich kroky 

dále?  

Bea Bobková nás bude doprovázet na cestě 

v oblacích jako letuška, Vivien Cooková by 

chtěla být podnikatelkou, z Matěje Černého bude 

automobilový konstruktér, z Anet Ehlové 

ekonomka, majitelkou cestovní kanceláře se chce 

stát Natálie Havrdová, Lukáš Hora a Sebastián Lukáš budou programátory, Michael Hrabánek šikovným 

truhlářem, Anežka Jirounková barmankou, Hennadii Kondratiuk 3D grafikem, Nikola Máchová míří na dráhu 

návrhářky oděvů, Soňa Mindžaková chce být lékařkou, Lukáš Najmon podnikatelem, Jakub Nehasil 

soustružníkem, Lukáš Nehasil rybářem, Míša Netíková fyzioterapeutkou, Natka Poslušná automechanikem, 

Sára Procházková bude pracovat v cestovní kanceláři, Natálie Ptáčková bude kuchařkou, Radim Šach 

elektrotechnikem, Alex Tlamicha zemědělcem, Matouš Urda autokarosářem, Nasťa Vojnovska majitelkou 

hotelu, Michal Vokoun pilotem, Kai Zacharová psychoterapeutkou, Lukáš Zoubek profesionálním 

sportovcem.  Přejeme všem, ať se vaše sny splní.     Foto: Hana Schovancová      D. Sedláková 

 

Tajný výlet pro deváťáky  
18. června vyrazili deváťáci na svůj poslední výlet na 

základní škole. S paní učitelkou třídní Michaelou 

Novákovou jsem se domluvil na náplni a místě výletu. 

Žákům jsme pak předali pouze indicie, které jim 

napověděly, že se bude trochu chodit a že to nebude 

úplně v suchu. V sedm hodin jsme vyrazili na 

tajemnou cestu, která končila v Jánských Lázních. Zde 

na nás čekal jen kilometrový výšlap ke stezce 

korunami stromů. Stezka mezi stromy a nad nimi je 

dlouhá něco málo přes dva kilometry. Nahoře nám byl 

odměnou krásný pohled na Jánské Lázně a 

Černou horu. Kdo nechtěl klesat po 

dřevěném točitém chodníku, mohl sjet 80 

metrů dlouhým tobogánem a za pár vteřin 

se ocitl v kořenovém systému celé 

rozhledny. U výstupu ze stezky se nachází 

malý dětský park, kde se naši deváťáci 

občerstvili, odeslali pár fotek a náležitě se 

vyskákali. Druhá část výletu nás zavedla na 

krásné prvorepublikové koupaliště v obci 

Dachova. Kdo chtěl, mohl si zaplavat a na 

pontonu uprostřed koupaliště zaskákat. Snad se deváťáci bavili a výlet se jim líbil stejně jako nám. 
   Ladislav Jedlička 
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Muzicírování se Zdeňkem Svěrákem 
 

V letošním roce si připomínáme Rok české hudby. Na jaře oslavil 

autor oblíbených dětských písniček Zdeněk Svěrák úctyhodné 88. 

narozeniny. Rozhodli jsme se tedy tyto významné události propojit a 

připravit s dětmi koncert, kterým si je připomeneme. V předposledním 

červnovém týdnu se děti z prvního stupně sešly v přístavbě školy, aby 

ztvárnily různým způsobem písničky pana Svěráka.  
 

Děti z 1.A zahrály na neobvyklý hudební nástroj boomwhackers 

(barevné plastové tyče naladěné v různých tóninách). Třída 1.B předvedla mravenčí tanec. S dětmi z 2.A jsme 

si zazpívali známou písničku Krávy, krávy. Holky a kluci z 2.B nacvičili  veselou písničku Káča našla ptáče. 

Třeťáčci nás ochladili poetickou písničkou Prosinec. Výborný výkon podali zpěváčci ze 4.B, když nám zahráli 

operku Karkulka. Žáci ze 4.A všem připomněli písničku Stromy a páťáci si připravili Hajný je lesa pán.  
 

Naše škola se může pochlubit výbornými sportovními výkony žáků, ale najde se tu i spousta dětí, které mají 

vztah k hudbě a rády si „zamuzicírují“. V příštím školním roce si podobný hudební projekt s chutí 

zopakujeme. 

Miroslava Roudnická 
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Chemie v 1. třídě? Proč ne.  
Hra s barvami není jen otázkou výtvarné výchovy a 

pracovních činností. Vlastnosti barev, jejich odstíny, 

sytost a jas jsme zkoumali s paní učitelkou 

Andrejkou Rozkydalovou, která na naší škole učí 

hlavně chemii na druhém stupni. Ukázala nám, jak 

se barvy rozpouští, nebo jak dokážou obarvit bílý 

květ, aniž by se ho dotkla jedna jediná barevná 

kapka. Jako bonus jsme měli možnost sledovat, jak 

velkou sílu má vzduch pod kůrou pomeranče. 

Neoloupaný pomeranč ve sklenici vody plave. Ten 

oloupaný (a zbavený vzduchu) spadne na dno.   
           Vendula Dovole a prvňáci 
 

Povolání našich rodičů 
Co dělá pekař, kominík nebo zedník, to ví každý malý kluk či 

holka. Do naší 1.A jsme pozvali rodiče prvňáčků, aby nám 

představili povolání, která už tak známá nejsou. Překvapilo 

nás, s jakou ochotou se nám zájemci z řad maminek a tatínků 

hlásili. Během 14 dnů se ve třídě vystřídalo 5 tatínků a 

maminek a velmi nás mrzelo, že jsme museli odmítat další 

zájemce. Díky ochotné mamince naší Adélky jsme tak mohli 

proniknout do tajů zubní ordinace paní Biasutto, která nám 

zároveň připomněla, jak by měla probíhat péče o dětské 

zoubky. Dokonce jsme měli možnost vytvořit si otisky zoubků 

a pohladit si zubařského psího pomocníka. Kdybyste nevěděli, 

jak se pozná pravé zlato od toho falešného, zeptejte se 

prvňáků. O drahých kovech toho vědí díky panu Benešovi 

opravdu hodně. Kdo z vás může říct, že držel ve svých rukách 

zlatou cihlu? Tatínek naší Lucinky nám takový zážitek dopřál. 

Paní Procházková, která se živí jako kontrolorka peněz z 

dotací Ministerstva školství, nám prozradila, kolik let ve škole 

nás ještě čeká. Spočítali jsme, že pokud chceme dosáhnout 

nejvyššího vzdělání v české republice, budeme muset ve škole 

strávit nejméně 19 let. Zároveň nám Matýskova maminka 

ukázala, jaké zajímavé pomůcky si mohou školy pro výuku 

pořídit. 

Kde se vzaly peníze? K čemu je lidé potřebují? Jak je mohou vydělat? To už dobře víme. 

Prozradil nám to Adámkův tatínek pan Fořtík. Řekl nám také, jakými penězi můžeme 

platit v dalších státech světa,  a ukázal nám, jak vypadají bankovky platné v České 

republice. Tatínek Pepinky Staňkové má povolání, které mu závidí všechny děti z naší 

třídy. Má na starosti všechny počítače, které zajišťují výrobu námi oblíbených 

cukrovinek. Prvňáci už tak ví, jak vznikají třeba Fidorky nebo Tatranky. Vzorky na 

ochutnání, které nám pan Staněk přinesl, byly jen třešničkou na dortu. Ráda bych 

poděkovala všem rodičům, kteří šli do tohoto "projektu" s námi. Moc si vaší ochoty 

vážíme.                Vendula Dovole 
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Čtenářská slavnost 
Na konci školního roku by už všichni prvňáčci měli umět číst. Prvňáci z naší školy číst umí, a dokonce to mají 

potvrzeno od krále Jiřího I. a královny Terezky.  Jednoho červnového dne je totiž stopy dovedly až do Obecní 

knihovny, kde na ně čekala paní knihovnice, která dětem ukázala, jak to v knihovně funguje. Děti pomocí 

zapůjčených knížek zvládly vyluštit knihovnickou křížovku a král s královnou je potom pasovali na čtenáře. 

Každý čtenář dostal šerpu, diplom a krásnou knížku. Děkujeme zástupcům královské rodiny i paní učitelce 

Radce Doktorové za příjemně strávené dopoledne.                Vendula Dovole 

Výlet 1. A 
Děti z 1.A navštívily na konci školního roku Ekocentrum Huslík - 

záchrannou stanici pro zvířata. Absolvovaly zde program Letem včelím 

světem, a to se vším všudy. Oblékly si ochranné obleky, dostaly do ruky 

dýmáky a vydaly se prohlédnout si včelí úly. Děti se naučily poznávat 

královnu, trubce a dělnici. Ochutnaly med přímo z plástve a naučily se 

určovat jednotlivé fáze vývoje včely. Třešničkou na dortu bylo stáčení 

medu v medometu.      Vendula Dovole 

 

 

Výlet do ZOO Chleby a lodí po Labi  
 

Pro druháky bylo místo výletu dlouho tajemstvím. Kam se společně podívají, se dozvěděli až po ukončení 

akce Spaní ve škole, jehož tématem byla kniha „Nártoun vypravuje“ s podtitulem „Pralesní dobrodružství“. 

V úterý 4. 6. se děti z 2.A a 2.B společně vypravily na celodenní výlet, který začal v ZOO Chleby a pokračoval 

plavbou výletní lodí Blanice z Nymburka do Poděbrad. Program v zoo byl pestrý a děti se v rámci 

komentované prohlídky dozvěděly zajímavosti o zvířatech umístěných v nové části zoologické zahrady. 

V rámci vzdělávacího programu „Naše masky“ měly zase možnost hledat v rámci videoprojekce siluety zvířat 

v jejich přirozeném prostředí. Tento úkol byl často velmi obtížný, jelikož zvířata zcela splynula se svým 

okolím. Nejvíce děti zaujala možnost si některá zvířata z terária prohlédnout zblízka a odvážlivci si některá z 

nich mohli i vzít do rukou, například kobylku, strašilku či hada. V čase oběda si děti pochutnaly na kuřecím 

řízku s bramborem a následovala prohlídka tzv. staré části zoo, kde děti nejdéle pozorovaly surikaty a gibony. 

Po prohlídce druhé části zoo byl čas na protažení a děti měly možnost si pohrát na průlezkách, houpačkách, 
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kolotočích a lanových lávkách, které jsou součástí areálu. Též nelze opomenout možnost nákupu suvenýrů a 

plyšáků v místním obchodě, kterou využili všichni druháci. 

Náš výlet pokračoval autobusem do Nymburka, kde jsme měli možnost přejít novou lávku pro pěší přes řeku 

Labe, a již jsme viděli připlouvat naši loď Blanici. Cesta lodí byla pro děti dobrodružstvím, a to hlavně 

v okamžiku, kdy se zastavila ve zdymadle a museli jsme čekat, až loď vystoupá na úroveň hladiny řeky a bude 

moci pokračovat dál v cestě, která trvala přibližně hodinu a jejím cílem byly Poděbrady.  

Úplným závěrem výletu byl nákup zmrzliny na náměstí v Poděbradech a krátký odpočinek při vychutnávání 

si jejích různých příchutí.                    Alice Mučková 

    

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karel Nechvátal 2.B Lenka Vorlíčková 2.B 
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Noc ve škole 
 

V pátek 31. května  děti z 2.A a z 2.B 

prožily dobrodružnou noc ve škole. S nártounem 

Olinem, redaktorem Pralesních novin, se druháčci 

vypravili do zvířecí říše, aby rozluštili tajemnou 

zápletku dvou nerozlučných kamarádů bobra Pepy a 

lva Tondy. V průběhu večera děti ve skupinkách 

plnily různé úkoly. Nejprve se staly spisovateli a 

vymýšlely závěr knihy. Své nápady mohly vzápětí 

porovnat se skutečným koncem. Příběh plný napětí, 

ale také legrace jim totiž dočetl sám autor knihy 

Patrik Klán. V malířském úkolu kluci a holky 

kreslili prales se spoustou zvířat. Než se uložili do 

spacáků, vyzkoušeli si svou odvahu při tajemné stezce nočním pralesem. 

Přestože byli druháčci po dlouhém dni velmi unavení, mnozí usnuli až o 

půlnoci. Ráno však nemohli dospat a už v osm hodin seděli u společné 

snídaně. Noc ve škole byla pro všechny velkým zážitkem.    

          
        Miroslava Roudnická 
 

 

 

 

 

 

Den s kocourem preventistou 

 
Na začátku června se uskutečnil pro celý náš první stupeň Den s 

kocourem preventistou. Děti se v průběhu dne střídaly na pěti 

stanovištích. V místní hasičárně si mohly vyzkoušet hasičskou výstroj a 

výzbroj a také se tu dozvěděly o práci hasičů. Na záchranářském 

stanovišti trénovaly masáž srdce, dozvěděly se také, jak zvládat kritické 

situace a přivolat pomoc. Zdravotní sestřičky učily děti obvazovat různá 

zranění, poradily jim, co dělat v případě bodnutí včelou, jak správně 

vyndat přisáté klíště nebo jak zastavit krvácení z nosu. Policistky z 

Nymburka vyprávěly dětem o náplni jejich práce. Velkým zážitkem 

byla pro kluky i holky prohlídka policejního auta. Páté stanoviště bylo 

zaměřené na dopravu. S dětmi se probíralo vybavení kola, správná jízda 

na kole, dopravní značky a předpisy. Velké poděkování patří paní 

Pošíkové, která nám zajistila program v kounické hasičárně, dále paní 

Kneiflové za zdravotnické stanoviště a všem dalším dospělákům, kteří 

se podíleli na zdařilém průběhu celého dopoledne.    

         
            Miroslava Roudnická 
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4. B navštívila Levý Hradec  
Ve čtvrtek 9. května se třída  4.B sešla v 7:45 na vlakovém nádraží v Českém 

Brodě. Sami jsme si šli koupit zpáteční jízdenku z Českého Brodu do stanice 

Roztoky-Žalov. Poté jsme čekali na vlak, který nás odvezl na Masarykovo nádraží, 

a přestoupili jsme na vlakový spoj do naší cílové stanice. Po příjezdu na místo jsme 

šli po silnici a ještě do velkého kopce. Setkali jsme se s naším průvodcem, ten se 

nám představil a navštívili jsme kostel svatého Klimenta. V kostele nás pan 

průvodce provedl podzemím, kde jsme viděli zbytek rotundy. Následovala 

vyhlídka sv. Ludmily. Venku jsme dostali pracovní listy, které jsme vyplnili. A 

také jsme hráli hry. Když jsme dokončili pracovní listy, šli jsme se podívat na řeku 

Vltavu. Prohlédli jsme si ji a na ostrově jsme zahlédli kozla. Při zpáteční cestě 

jsme opět jeli přes Masarykovo nádraží. Bylo to moc hezké.   
      Nelly Havlíčková a Tereza Ježková, 4.B 
 

Zbraslavice 2024 
 

Ve dnech 20. 5.  – 23. 5. se naše třídy 5.A a 5.B zúčastnily čtyřdenního výletu do sportovního areálu 

Zbraslavice. Stejně jako v loňském školním roce jsme cestovali do místa pobytu vlakem. I když jsme měli 

předem potvrzenou objednávku, byla cesta chvílemi více než dobrodružná. To nám ale rozhodně nezkazilo 

náladu a po příjezdu do Zbraslavic jsme se rychle adaptovali na nové prostředí. Protože náš výlet byl pojat 

jako malé Olympijské hry, areál, který poskytoval spoustu sportovních aktivit, byl pro nás naprosto ideální.  

Po ubytování a odpolední svačině jsme se losem rozdělili do šesti 

týmů. Každý tým vždy zastupoval jeden z evropských států. 

Během celého pobytu jsme soutěžili v různých disciplínách  - 

střelba ze vzduchovky a luku, člunkový běh, turnaj v basketbalu, 

přehazované a stolním tenisu. Také jsme si mohli vyzkoušet své 

schopnosti na lezecké stěně a v areálu vysokých lan s lanovkou, 

což byl super adrenalin. 

 

Ve středu jsme byli na výletu do Zruče nad Sázavou, kde jsme 

navštívili zámek. Čekání na zpáteční cestu vlakem jsme si 

zkrátili na naprosto úžasném dětském hřišti, kde mimo jiné měli 

kuličkovou dráhu, kterou jsme samozřejmě se zakoupenými 

kuličkami vyzkoušeli. V ceně pobytu jsme měli zahrnutou plnou 

penzi, svačiny jsme si připravovali ze zásob, které nám věnovali 

rodiče z obou tříd. Vzhledem k množství potravin jsme pak ani 

nevyužili finanční příspěvek ve výši 2 700 Kč od rodičů z 5.B. 

Ten nakonec použijeme na občerstvení 21. 6., kdy budeme po 

výletu do IQ LANDIE v Liberci spát ve škole. Čtyřdenní pobyt 

nám utekl jako voda a my jsme se plni zážitků a dojmů vraceli 

opět vlakem do svých domovů. Na závěr patří naše poděkování 

nejen rodičům ale i panu Zahradníkovi a Manželovi za odvoz 

zavazadel.          

        Žáci 5. A a 5. B 
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Návštěva Rudolfina s Marthou Issovou 
V pátek 10. května vyrazili žáci 5.B do pražského Rudolfina, přímo do 

Dvořákovy síně. Spolu s herečkou Marthou Issovou se zde vypravili do říše 

divů a to nejen těch hudebních. Zkoumali jednotlivé nástroje, jejich historii a 

jejich jedinečnost, ale také to, jací lidé na ně hrají a proč to vlastně dělají. 

Prohlédli si orchestr ze všech stran a společně zjišťovali, v čem nám hudba 

může v životě pomáhat, v čem je její síla a hlavně kouzlo. Bez hudebníků by 

to ale nešlo, v síni byl přítomen rovněž Pražský barokní soubor a jeho dirigent 

Vojtěch Jouza. Všichni si program, stejně tak jako krátkou prohlídku centra 

Prahy, moc užili.                                 Zuzana Chmelíková 

 

 
 
 

Divadelní představení Jeden den u Dvořáků 
 

V úterý 4. června navštívili žáci 6. třídy představení Jeden den u Dvořáků 

v Hudebním divadle Karlín. Představení, které trvalo něco málo přes 

hodinu, pojednávalo o Antonínu Dvořákovi a jeho rodině. Po celou dobu 

jsem obdivovala ty nejmladší děti, které hrály Aloisii Dvořákovou, 

Otakara Dvořáka a také Antonína Dvořáka mladšího, protože své role 

hrály úžasně. Představení bylo hodně naplněné živou hudbou. Hráli a 

zpívali sami herci. Nad pódiem visela obrazovka, na které byla hra 

doplněna projekcí. Viděli jsme krátké větičky k příběhu, letopočty – 

informace doplňující dění na jevišti. Zhruba v polovině představení si 

herci pozvali na pódium menší děti z hlediště. Jejich úkolem bylo sestavit 

dobové oblečení na figuríny. Mně osobně to všechno bavilo více než 

klasické divadlo právě kvůli té hudbě. Program byl i naučný, dozvěděli 

jsme se totiž spoustu informací o hudebním skladateli Antonínu 

Dvořákovi, jaké napsal skladby, co měl rád atd. Do Prahy i zpátky jsme 

jeli hromadnou dopravou. Výlet jsme si moc užili s paní učitelkou 

Čelakovskou a také s panem učitelem Bajerem.                   
       Simona Drábková, 6. třída 
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Na Točníku je krásně!  
 

O tom se přesvědčily děti ze 7.A, když se tam vypravily na 

dvoudenní výlet. Vše důležité, co je tam čekalo, najdete ve 

slovním mraku .  

 

 

 

 

 

           Radka Doktorová 

 

Rafťáci ze 7.B 
 

Žáci ze 7.B vyrazili na sjezd Jizery. Ubytovaní byli v autokempu Ostrov ve svých stanech. 

První den po příjezdu na Ostrov jsme stavěli stanovou vesnici. Následoval oběd z vlastních zásob a někteří si 

zvládli i uvařit. Po obědě jsme dostali vybavení na rafty a začalo tvoření posádek a výběr kormidelníků. 

Začínalo se sjezdem jezu a potom už to bylo jen o pádlování. Po příjezdu do Dolánek jsme nasedli na 

koloběžky a frčeli po cyklostezce zpátky na Malou Skálu do autokempu. Krátká pauza na odpočinek a vyrazilo 

se na plněné knedlíky s uzeným masem do restaurace U Boučků. Následoval večerní program u ohně. 

Druhý den jsme sjížděli stejný úsek o 45 min rychleji, protože se kormidelníci naučili ovládat svá plavidla, i 

přesto, že posádka často vynechávala pádlování. Výborný oběd byl v Zrcadlové Koze a následoval pěší 

pochod po naučné stezce Besedickými skalami. Po zdolání výšlapu jsme sjížděli na koloběžkách do kempu 

kolem Suché skály. Chvilka odpočinku a vyráželo se na špagety k Boučkům. Následoval večerní program – 

plnění úkolů, opékání buřtů a končilo se noční procházkou na Pantheon.  

Třetí den už přišlo velké balení  a odjezd do Kounic. Rád bych poděkoval za pomoc při organizaci Radce 

Urbanové i třídě 7.B, která si celý výlet užila bez vážnějších zranění a problémů.  

  Vem to ďas, příště pojedem zas.       Tomáš Huráb 
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Školní výlet plný adrenalinu   
 

Čtyři třídy druhého stupně vyrazily 15. května časně 

ráno za zážitky až na Vysočinu k Rokytnici nad 

Rokytnou, kde se v nenápadném údolí skrývá zábavní 

resort Březová, který je nejvybavenějším resortem v 

České republice a specializuje se přímo na dětskou 

rekreaci. K úspěchu při zdolávání unikátních atrakcí je 

potřeba týmová spolupráce, důvtip, odvaha, přemýšlení 

ale i obratnost. Na 6. třídu čekal program Škola čar a 

kouzel s aktivitami: Sherwood, Strašidelná věž 

Karlštejn, Bludiště Temné údolí, Koně, Lanové centrum 

- Středověký okruh, Středověká lezecká stěna, Rýžování 

drahokamů a Pirátská vesnice. Hlavním cílem 

jednodenního školního výletu Adrenalin Day je "Zážitek 

na maximum". Průlet tím nejatraktivnějším, co Březová 

nabízí. Pro starší třídy, osmé a devátou, byl připraven program Adrenalin day, který 100% splnil adrenalinové 

očekávání. Zahrnoval - extra vysokou lezeckou stěnu, démonickou lanovku s dojezdem do rybníka, paintball, 

lanové centrum, strašidelnou věž, free fall a strašidelné muzeum. Den to byl plný zážitků a určitě bude na co 

vzpomínat! Řada dětí překonala sama sebe a prvotní reakce: „Na to nejdu!“ se rychle měnily na skoky z výšky 

15 metrů, náročnou cestu po lanové dráze se zapeklitými překážkami nebo jízdu na lanovce do studeného 

rybníka. Klobouk dolů za všechny výkony. Všechny děti si také zaslouží pochvalu za vzorné chování nejen 

v resortu, ale i během obou cest, které nebyly nejkratší.       D. Sedláková 

 

Family Day se slaví po celém světě 

Den rodin, oficiálně známý jako Mezinárodní den rodin, je celosvětově slaven 15. května. Tento den byl 

ustanoven Organizací spojených národů v roce 1993, aby upozornil na význam rodiny a její role ve 

společnosti. Oslavy tohoto dne se liší v závislosti na kulturních a regionálních tradicích. Obecně je Family 

Day příležitostí k rodinným setkáním a společenským aktivitám. Rodiny se často scházejí na pikniky, 

grilování nebo společné výlety. Mnoho komunit a organizací pořádá speciální akce, jako jsou sportovní 

turnaje, workshopy a vzdělávací programy zaměřené na posílení rodinných vazeb. I my ve škole jsme si tento 

mezinárodní den připomněli v hodině anglického jazyka a žáci 4.B vytvořili svým rodinám speciální přání 

v angličtině.           Zuzana Chmelíková 
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Den v přírodě  
 

Včera se za slunečného počasí uskutečnil tradiční Den v přírodě. Žáci se po skupinách odebrali na trasu v 

okolí Kounic, kde na ně čekalo 10 stanovišť, které obhospodařovali učitelé spolu s žáky 9. třídy. Zde plnili 

různé úkoly. Jednalo se například o ochranu člověka při nebezpečných situacích, překonávání překážek, 

orientaci v terénu, střelbu ze vzduchovky a luku, poznávání rostlin a živočichů atd. 
            Zuzana Chmelíková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Stupně vítězů  

 

 
 

Divadelní představení  
Ve středu 5.6. jsme se již poněkolikáté stali diváky představení Divadélka pro školy z Hradce Králové. Naši 

nejmenší od 1. do 3. třídy se vypravili do země bajek pana Ezopa. Třeba na příběhu O chytré lišce, která  

ukradne vráně sýr, viděli, že je třeba nebýt hloupý a mít se na pozoru před těmi, kteří přehnaně lichotí. Slavný 

závod zajíce a želvy zase vypráví o tom, že úsilí často předčí schopnosti. O tom, že se nemá nikdo povyšovat 

a vytahovat byl příběh O pyšném orlu, kterého potrestal malý chrobák, neboť vytahovat se na menšího se 

může vymstít. Dětem se představení moc líbilo.  

Druhostupňové děti čekalo představení Divadelní učebnice. Jde o soubor ukázek z několika divadelních her 

významných autorů, mapující období od vzniku samostatného Československa až po současnost. 

Prvorepublikovou atmosféru zachytil úryvek ze hry "Don Juan & comp." z repertoáru Osvobozeného divadla, 

jako ukázku komediální tvorby dvojice J. Voskovce a J. Wericha. Předválečnou atmosféru pak vystihl dialog 

z divadelního zpracování románu Karla Čapka "Válka s mloky". Pro období nesvobody na české divadelní 

scéně v padesátých a šedesátých letech 20. století měla zásadní význam tzv. "divadla malých forem", tedy 

pražské divadlo Semafor a kabaretní scénka J. Suchého a J. Šlitra. Sedmdesátá léta připomněla ukázka z 

brněnského divadla Husa na provázku "Balada pro Banditu".  A nakonec jsme  si i my zahráli v ukázce ze hry 

Divadla Járy Cimrmana  "Vyšetřování ztráty třídní knihy". Ale ani u nás v Kounicích nebyla nalezena .  
             D. Sedláková 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

disciplína ochrana člověka překážky evakuace dopravní výchova poznávačka orientace jedovaté organismy první pomoc třídění odpadu střelba

číslo skupiny 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

10 9,0 10,0 10,0 8,0 9,0 10,0 10,0 10,0 8,5 10,0 94,5 1 Jedelský

3 10,0 9,0 9,0 7,0 9,0 10,0 10,0 9,5 8,0 9,0 90,5 2 Bouma

18 10,0 9,0 9,0 9,0 8,0 7,0 10,0 8,5 10,0 10,0 90,5 2 Thai Phi Bang

7 10,0 9,0 10,0 9,0 10,0 10,0 10,0 8,5 8,0 5,0 89,5 3 Khýr

celkový počet bodů pořadí Vedoucí
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Výprava Elly z Lovírie 
 

Povídka, která vznikla jako součást výtvarné práce, kdy děti kreslily 

mapy s příběhem.  
Píše se rok 1928 a v Lovírii vypukl hladomor…  
 

28.9.1928   

Ahoj jmenuji se Ella a tohle je můj nový deník. Dnes jsem ho dostala od 

své mamky Olívie. Je mi 16. Mou zemi souží hladomor a spousta různých 

nemocí. Ty se snaží léčit moje maminka, je totiž bylinkářka… 
 

O rok později… 

Král Lovírie byl zavražděn. Nový král je krutý a zapletl se do konfliktu. 

A navíc to dotáhl až tak daleko, že propukla válka. Matka Elly byla 

upálena a obviněna z čarodějnictví. Ella je pronásledována královskými 

vojsky. 
 

1.2.1930 

Dnes mě varovala kamarádka mé zesnulé matky. Hledají mě vojáci po celém kontinentu, asi si myslí, že 

čarodějnictví je dědičné. Nezbývá mi jiná možnost než odplout pryč z mé vlasti. Vlasti, kde jsem se narodila, 

žila a chtěla být pochována hluboko pod zemí. 
 

Ella po svém útěku ze země nastoupila do cizí lodi, ve které se později schovala do barelů v kajutě, jelikož 

ženy měly zakázáno se plavit na moři. Expedice na lodi trvala 5 dní. Šestého dne Ella vyskočila z lodi a začala 

plavat k nedalekému pobřeží. V dáli za sebou uviděla obrovskou zrůdu. Najedou se prudce vynořila z hlubin 

moře… Z ničeho nic máchla svým masivním ocasem… A tajemný koráb, na kterém se plavila, se přelomil na 

dvě poloviny… Dech se jí zatajil a srdce se prudce rozbušilo… Co nejrychleji se snažila dostat na nedalekou 

pevninu a v tom okamžiku v pohlcující hloubce pod sebou viděla kroužit tu šerednou bestii… Už byla jen pár 

metrů od břehu, když příšera máchla gigantickým ohonem… Zvedla se ta největší vlna, co kdy viděla a 

odmrštila ji na nedalekou pevninu před sebou… Oči se jí zastřely hrůzou a ona upadla do hlubokého spánku 

plného temnoty… 
 

7. 2. 1930 

Asi jsem omdlela, protože jsem se probudila na břehu ostrova. Okolo mě byl písek, který se mi dostal do všech 

záhybů a koutů těla a především do hustých zrzavých vlasů. Vůbec se mi nechce věřit, že Lochnesská příšera 

opravdu existuje…  
 
 

8. 2. 1930 

Prošla jsem lesem a loukami, viděla jsem vysoké hory a kopce, ale žádnou známku existence lidstva jsem 

neobjevila. Jsem na tomto ostrově sama? Velice pravděpodobně ano… 
 

Ella prozkoumávala ostrov a sousední souostroví po zbytek svého života. Celou svou výpravu zapisovala do 

svého deníku, kde má popis svého tábora, měst a popis krajiny, která se rozléhá v bezprostřední blízkosti 

hlavního ostrova a okolí.  

6. 8. 1949 

Poslední dobou mi je špatně. Nevím, kolik mám ještě času… Už nemám ani moc místa v tomto deníku... Tato 

země nejdříve fungovala jako úkryt, ale později jsem zjistila, jak krásně se tu žije… Je to můj domov a zároveň 

jediný odkaz co po sobě zanechávám… Doufám, že tento deník najde někdo další a vybuduje z tohoto ostrova 

stát, ve kterém bude žít klidný a spokojený život. Doufám v to, že země Olívie nebude zapomenuta. Je to pocta 

pro mojí matku, protože se tak jmenovala :). 
 

O 20 let později…  

Skupinu mladých lidí deportovala vláda ze sousedního státu Panema, se kterým Lovírie válčila v minulých 

letech. Když dopluli na Olívii, tak ji hned začali prozkoumávat… Nedaleko pobřeží našli opuštěný 

zdevastovaný tábor… Prohledali pár stanů a zjistili, že tu nežila rozsáhlá civilizace nýbrž jeden jediný 

člověk… Jak prohledávali stany, jeden z členů deportované skupiny zakopl o zvláštní truhlu… Požádal celou 

skupinu, aby mu pomohla prohledat obsah truhly… Zavrzalo víko a truhla se otevřela… Zvedl se vír prachu… 

Všichni zakašlali… A najednou se z kašle stal zlověstný a panický křik… Na dně truhly ležela seschlá choulící 

se postava… Na nevelké ženské hrudi svírala svůj poklad… Malý ušmudlaný deník v kožené vazbě… 

Nejzkušenější z žen ve skupině pomalu jemně uchopila knihu… a začala listovat deníkem… Když pochopila, 
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o co se jedná, začala číst nahlas… Poté, co dočetla v deníku  poslední stranu, všichni měli oči plné slz a jejich 

myšlenky byly plné pochopení, soucitu a obdivu.  
 

O pár let později… 

Noví občané pojmenovali na počest Elly a jejího útěku z Lovírie hlavní ostrov Olívie. A díky jejímu popisu 

ostrovů se nikdy nikdo neztratil a ostrovy a souostroví mohly být bezpečně zmapovány. Civilizace na 

ostrovech se zvětšovala, vzkvétala a pokračovala v myšlenkách Elly.  

  Text Zuzka Vydrářová a Amálka Gálová, výtvarná práce Eva Ledvinová a Amálka Gálová. 

První chemické pokusy v nové učebně 

Po slavnostním otevření nástavby jsme již dostali možnost mít výuku v nové 

přírodovědné učebně. A tak jsme vyzkoušeli první pokusy, a to Světelnou 

fluorescenci a Nafouknutí balónku bez dechu a Pohybující se sirky.  

         Andrea Rozkydalová 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

24. ročník přeboru školy ve skoku vysokém 
 

Již v roce 2000 založil Jarda Urban na naší škole přebor školy 

ve skoku vysokém. V této tradici pokračujeme a včera jsme 

absolvovali již 24. ročník.  

Letošní 24. ročník proběhl ve středu 19. června a zúčastnilo se 

ho 123 žáků. V soutěži padlo mnoho fantastických výkonů. 

Nejhodnotnější výkony padly v kategorii mladších žákyň a 

starších žáků. Ema Moravcová skočila 137 cm a v historických 

tabulkách školy se zařadila na 3. místo. Stejně tak vítěz 

kategorie starších žáků Alex Tlamicha a druhý Adam Noska, 

kteří shodně překonali laťku ve výšce 168 cm, jsou v 

historických tabulkách školy na třetím místě.  

U každého závodníka se dále výkon přepočítává dle 

koeficientů, které pro jednotlivé ročníky (1. – 9. třídu) vytvořil 

pan učitel Urban. Přepočet pak rozhodne o absolutním vítězi přeboru. Konečné pořadí je uvedeno v tabulce 

níže.  

Velké poděkování patří všem deváťákům, kteří celý den zorganizovali, pomohli s výsledky, úklidem i 

předáváním cen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítězi 24. ročníku se stali: 

1.-3. ročník dívky Anna Zdráhalová 114 cm 

1.-3. ročník chlapci Sebastian Jozek 125 cm 

4.-5. ročník dívky Adéla Svobodová 123 cm 

4.-5. ročník chlapci Lukáš Jedlička 129 cm 

6.-7. ročník dívky Ema Moravcová 137 cm 

6.-7. ročník chlapci Jonáš Tuček 152 cm 

8.-9. ročník dívky Michaela Netíková 137 cm 

8.-9. ročník chlapci Alex Tlamicha 168 cm 

 

Poř. Příjmení Jméno ročník výkon kf Př.výkon Poř. Příjmení Jméno ročník výkon kf Př.výkon

1 Svobodová Adéla 4.A 123 1,35 166,05 1 Jozek Sebastian 2.A 125 1,49 186,25

2 Moravcová Ema 6. 137 1,21 165,77 2 Noska Adam 8.B 168 1,07 179,76

3 Zdráhalová Anna 3. 114 1,42 161,88 3 Tuček Jonáš 7.A 156 1,14 177,84

4 Barčáková Sofie 4.B 117 1,35 157,95 4 Čížek Matyáš 6. 144 1,21 174,24

5 Šturmová Stella 3. 111 1,42 157,62 5 Vokoun Tomáš 6. 141 1,21 170,61

6 Chytráčková Rozálie 5.A 123 1,28 157,44 6 Tlamicha Alex 9. 168 1,00 168

7 Horová Eliška 5.A 123 1,28 157,44 7 Růžička Arnošt 7.A 147 1,14 167,58

8 Veselá Karolína 4.A 114 1,35 153,9 8 Čech Kryštof 8.B 156 1,07 166,92

9 Ševčíková Anna 3. 108 1,42 153,36 9 Jedlička Lukáš 5.B 129 1,28 165,12

10 Slobodová Tamara 2.B 102 1,49 151,98 10 Kincl Matyáš 7.B 144 1,14 164,16

Přebor školy 18. 6. 2024 - dívky 

URBANŮV KOEFICIENT

Přebor školy 18. 6. 2024 - chlapci 

URBANŮV KOEFICIENT
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Plavecký přebor ZŠ Kounice 
 

Dnes 13. června proběhl v čelákovickém bazénu 

Plavecký přebor naší základní školy. Závodilo se ve 

čtyřech věkových kategoriích na vzdálenost 25 m. Po 

závodech si děti užily vodní radovánky. První tři v 

každé kategorii byli oceněni keramickými medailemi, 

které nám vytvořila paní učitelka Radka Doktorová a 

malou sladkou odměnou. 

Nejhodnotnější výkony předvedli Kryštof Čech z 8. B 

a Ema Jedelská ze 7. A. Kryštof zaplaval 25 m za 11,94 

a svým časem obsadil druhé místo v historických 

tabulkách školy mezi staršími žáky a Ema se svým 

časem 18,76 dostala na 4. místo v mladších žákyních. 

ZŠ Kounice přivezla opět zlato z krajského finále Plavecko-běžeckého poháru 
 

Ve Slaném se 30. května konalo krajské finále Plavecko-běžeckého 

poháru. Základní školu Kounice zde reprezentovali hned čtyři žáci 

a to Nikola Koucká (4. A), Matyáš Čech (4. B), Kryštof Čech a 

Honza Šimůnek (oba 8. B). Tato čtveřice se do krajského finále 

probojovala i v loňském roce. 

Intenzivní rozcvička. 

Žáci prvního stupně plavali 50 m a 

dle dosažených výkonů s odstupem 

vybíhali na trať dlouhou 500 m. 

Kluci z druhého stupně plavali 100 m a běželi 1 kilometr. 

Po plavání Honza vybíhal na trať až jako dvanáctý, ale ukázal svou běžeckou 

sílu a do cíle doběhl na prvním místě. Podařilo se mu obhájit vítězství 

z minulého roku. Gratulujeme! I ostatním se vedlo velmi dobře.  

 

Olympijský den - 37. ročník 
 

V úterý 28. května se uskutečnil již 37. ročník Olympijského dne ZŠ 

Kounice. Počasí bylo spíše aprílové, ale bylo tak akorát. Dlouho 

očekávaná akce byla zahájena za zpěvu Kounické olympijské hymny. 

Byl zažehnut olympijský oheň a byla pověšena olympijská vlajka. 

Všichni účastníci, kromě deváťáků, absolvovali sportovní pětiboj 

složený z 60 m, šplhu, skoku dalekého, hodu kriketovým míčkem a 

na závěr běželi 1500 m. Dále žáci soutěžili ve znalostech historie 

sportu, v paralympijské disciplíně a posledním úkolem bylo „Poznej 

sport“. 

Sportovní pětiboj a vědomostní část s paralympiádou byla hodnocena 

odděleně.  

Olympijského dne se zúčastnilo 231 žáků. To znamená, že byl 

vyrovnán loňský rekord. Chtěl bych moc poděkovat celému 

pedagogickému sboru, asistentkám a vychovatelkám za organizaci 

tak krásné akce. Obrovskou pochvalu zaslouží devátý ročník, který 

pomáhal, organizoval, rozhodoval a nakonec i zpracovával výsledky. 

Také bych rád poděkoval kounickým fotbalistům za poskytnuté 

zázemí. 
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Obrovský úspěch v Poháru rozhlasu 
 

V úterý 14. a ve čtvrtek 16. května se naši žáci zúčastnili 55. ročníku 

okresního kola Poháru rozhlasu.  

14. května v Nymburce soutěžili v pěti atletických disciplínách a štafetě 

mladší žáci a žákyně.  V konkurenci 15 škol si žákyně vedli velmi úspěšně. 

Obsadily 7. místo. Chlapcům se dařilo výrazně lépe, když obsadili v 

konečném pořadí šestnácti škol 1. místo a postoupili na krajské finále do 

Kolína. 

Starší žákyně ve čtvrtek 16. května obsadily 8. místo  kluci stejně jako 

mladší žáci také vyhráli a postoupili do krajského finále. Pro školu je tento 

dvojitý postup historický úspěch. Po konzultaci s Jardou Urbanem víme, 

že to bylo teprve podruhé v historii školy.  

Je to obrovský úspěch! 

Na krajském finále se jak mladší tak starší žáci rvali o co nejlepší umístění 

a to se jim opravdu povedlo. Mladší žáci skončili na 4. místě a starší na 5. 

Doklad toho, že se všichni žáci i žákyně opravdu snažili, je i fakt, že na 

Poháru rozhlasu padlo 6 školních atletických rekordů. 

Všem závodníkům gratuluji a děkuji za 

fantastické atletické výkony a reprezentaci 

školy. 

 

 
Autorem článků sportovní rubriky je pan 

ředitel Ladislav Jedlička.  

 

Mistrovství světa v hokeji 2024 
 

Nezapomenutelné chvíle nám přineslo letošní mistrovství světa, 

které se hrálo v Praze a v Ostravě. Ve skupině A s námi hrály týmy 

jako Kanada, Švýcarsko, ale i Rakousko a další. Ve skupině B 

hrálo Švédsko, Slovensko, USA a Polsko. Česká reprezentace 

předvedla své kvality pod vedením trenéra Radima Rulíka, který 

nominoval budoucí vítěze. Patří k nim naříklad Petr Mrázek, 

důrazný obránce Radko Gudas, Michal Kempný a také skvělí 

útočníci Dominik Kubalík, Ondřej Palát i kapitán Roman Červenka 

a samozřejmě další hráči. Každý zápas byl pro diváky velkým 

zážitkem a celé Česko žilo hokejem. A spolu s ním i naše základní 

škola. Děti si vyzdobily třídy a nadšeně fandily.    A. Kučera, P. Gloser
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Za redakci školního časopisu přejeme vám všem krásné prázdniny.  

Ať jimi proletíte s úsměvem a spoustou zážitků, jako si to plánují i děti z druhé třídy. 

 
Školní noviny pro vás připravují žáci volitelného předmětu mediální výchova, v letošním školním roce to jsou:  

Adam Kučera, Jiří Veselý, Bea Bobková, Štěpán Bouma, Pavel Gloser, Luisa Liszy, Natálie Poslušná, Soňa 

Mindžaková,  Tereza Volková, Katka Zacharová, Štěpánka Heřtusová, Natálie Kneiflová, Michaela Netíková, 
vyučující: Dagmar Sedláková 

ZŠ Kounice / červen 2024, kontakty: casopiskounik@seznam.cz  

mailto:casopiskounik@seznam.cz

